ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAL-CE

ATA DA SESSÃO SOLENE E POSSE DA NOVA MESA DIRETORA PARA 2014.

Ata da Sessão Solene e Posse da Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Carnaubal – CE; para o Exercício de 2014, ao 01 ( Primeiro ) dia do mês de

Janeiro de 2014, ( Dois Mil e Quatorze ), às 10:00 hs, deu-se início a Sessão de

Posse da Nova Mesa Diretora, realizada no Plenário da Câmara Municipal Cícero

Rosendo de Brito, com os seguintes presentes e com a seguinte composição da

Nova Mesa: Presidente : Cosme Reges Martins Braga, 1º Vice- Presidente

:Cícero Veras de Brito , 2º Vice – Presidente: José Correia Leite , 1º Secretário

: Genilson Mendes da Silveira e 2º Secretário: Raimundo Lima de Paiva; em

seguida O Sr. Presidente recém- empossado Cosme Reges Martins Braga, com

a palavra fez agradecimentos primeiramente a Deus, sua família e amigos

eleitores que o apoiaram no decorre de sua campanha política, e,  em sequencia

agradeceu também os presentes neste momento importante , e , encerrando os seu

pronunciamento desejou um feliz Ano Novo para todas às famílias

Carnaubalense com muita saúde, paz e harmonia; em seguida o Sr. Presidente

passou a palavra ao Sr. 1º Secretário Genilson Mendes da Silveira e pediu que o

mesmo fizesse a ordem dos inscritos; em sequencia o Sr. 1º Secretário com a

palavra a parte relatou os nomes dos presentes na Plenária da Casa Legislativa,

que foram os seguintes: CÍCERO VERAS DE BRITO,GENILSON MENDES

SILVEIRA,ERIVELTON SILVA DE MEDEIROS, RAIMUNDO LIMA DE

PAIVA,JOSÉ CORREIA LEITE E FRANCISCO ADEMA ASSIS

SAMPAIO, e, em sequencia comunicou que não houve nenhum Orador inscrito

para a parte de oratória na Tribuna da Casa; O Sr. Presidente nada mais a tratar

deu a sessão por encerrada, e, eu 1º  Secretário GENILSON MENDES DA

SILVEIRA, fiz a presente Ata  que vai agora aprovada e assinada pelos

presentes . Carnaubal – Ceará ; ao 01 de Janeiro de 2014.

________________________________

Presidente da Câmara Municipal

Cosme Reges Martins Braga

_______________________________

1º-Vice-Presidente

Cícero Veras de Brito

____________________________

2º-Vice-Presidente

José Correia Leite

_____________________________

1º - Secretário

Genilson Mendes da Silveira

_____________________________

2º- Secretário

Raimundo Lima de Piava

Vereadores ( a) :
____________________________

Erivelton Silva de Medeiros

___________________________

Francisco Ademar Assis Sampaio

___________________________

Francisco Ferreira Lima